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Rajavartiolaitos on pyytänyt lausuntoa Etelä-Karjalassa Parikkalan kunnan 
alueella sijaitsevan Parikkalan tilapäisen rajanylityspaikan ja Pohjois-
Karjalassa Lieksan kaupungin alueella sijaitsevan Inarin tilapäisen 
rajanylityspaikan pysyvästä sulkemisesta ja poistamisesta Suomen ja 
Venäjän välisten rajanylityspaikkojen luettelosta. Mikäli mainitut tilapäiset 
rajanylityspaikat suljetaan, Suomen ja Venäjän väliselle rajalle ei jää 
yhtään ajoneuvoliikenteelle tarkoitettua tilapäistä rajanylityspaikkaa. 
 
Inarin tilapäisen rajanylityspaikan kautta kulkeva liikenne on ollut 
toistaiseksi pysäytettynä rajavaltuutettujen päätöksellä 1.11.2021 alkaen 
Venäjän federaation puunvientiä koskevien rajoitusten vuoksi. Parikkalan 
tilapäinen rajanylityspaikka on ollut suljettuna liikenteeltä toistaiseksi 
19.4.2022 alkaen. 
 
Venäjän federaation rajavartiopalvelu on jo aiemmin ottanut esille 
mainittujen tilapäisten rajanylityspaikkojen poistamisen tilapäisten 
rajanylityspaikkojen luettelosta. Rajavartiolaitos ei ole aiemmin nähnyt tätä 
tarpeellisena, sillä tilapäinen rajanylityspaikka on voinut olla suljettuna 
liikenteeltä vuosiakin ja sen aukioloja on voitu säännöstellä 
rajavaltuutettujen päätöksin joustavasti yhteiskunnan tarpeiden mukaan. 
Venäjän federaatio on toimittanut syyskuussa 2023 pöytäkirjan, jossa se 
esittää Parikkalan ja Inarin tilapäisten rajanylityspaikkojen poistamista 
tilapäisten rajanylityspaikkojen luettelosta kokonaan, jolloin niiden 
mahdollinen myöhempi uudelleen avaaminen vaatisi Suomen 
Rajavartiolaitoksen päällikön ja Venäjän federaation rajavartiopalvelun 
päällikön välisen uuden pöytäkirjan. Lisäksi kokonaan suljetun 
rajanylityspaikan mahdollinen uudelleen avaaminen vaatisi mahdollisesti 
puretun infran uudelleen rakentamista ja rajanylityspaikan uudelleen 
varustamista. 
 
Etelä-Karjalan liiton lausunto Parikkalan tilapäisen rajanylityspaikan 
pysyvästä sulkemisesta ja poistamisesta Suomen ja Venäjän välisten 
rajanylityspaikkojen luettelosta 
 
Parikkala–Syväoron tilapäinen rajanylityspaikka on ollut merkittävä sekä 
paikalliselle että laajemmin itäisen Suomen puunjalostukselle ja 
yritystoiminnan kehittymiselle. Nykyisessä maailmanpoliittisessa 
tilanteessa on kuitenkin ymmärrettävää, että tilapäinen rajanylityspaikka on 
suljettuna. Myös tulevaisuutta koskevia ratkaisuja on arvioitava ennen 
kaikkea Suomen ulko- ja turvallisuuspolitiikan kokonaisuus huomioiden. 
 
Mikäli rajanylityspaikka päätetään sulkea pysyvästi ja poistaa Suomen ja 
Venäjän välisten rajanylityspaikkojen luettelosta, on tärkeää, ettei 
lakkauttamisen yhteydessä pureta olemassa olevaa infrastruktuuria. Näin 
ollen rajanylityspaikan mahdollinen uudelleen avaaminen ei vaadi infran 
uudelleen rakentamista.  
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Etelä-Karjalan liitto muistuttaa, että geopoliittisen tilanteen vaikutukset 
heijastuvat erittäin voimallisesti Etelä-Karjalan aluetalouteen. Parikkalan 
rajanylityspaikan asema on siitä hyvä esimerkki. Rajaseutujen elinvoiman 
vahvistamiseksi on välttämätöntä saada valtiolta ja EU:lta tukitoimia, joilla 
parannetaan yritysten ja asukkaiden mahdollisuuksia elää ja yrittää 
geopoliittisesti erittäin tärkeällä alueella, EU:n ja NATO:n ulkorajalla. 

 
Päätösehdotus Maakuntahallitus käsittelee lausuntoluonnoksen ja hyväksyy Parikkalan 

tilapäisen rajanylityspaikan pysyvästä sulkemisesta annettavan lausunnon 
 

Päätös Hyväksyttiin ehdotuksen mukaisesti. 
 


